
           

 

         
УКРАЇНА

   ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

17 квітня  2025 року         м. Чернігів              № 178

Про вжиття заходів, спрямованих
на викуп земельних 
ділянок для суспільних потреб

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про відчуження земельних ділянок, інших об'єктів 
нерухомого майна, що на них розміщені, які перебувають у приватній 
власності, для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності», на 
підставі розпорядження Чернігівської міської військової адміністрації 
Чернігівського району Чернігівської області від 02 квітня 2025 року № 68 «Про 
викуп земельних ділянок для суспільних потреб», у зв'язку з необхідністю 
вжиття невідкладних та дієвих заходів щодо своєчасного та належного 
поховання померлих, суспільною потребою з розширення території міського 
кладовища «Яцево», виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Доручити управлінню житлово-комунального господарства 
Чернігівської міської ради (Куц Я. В.):

1.1. У 5-денний термін з дати прийняття цього рішення письмово 
повідомити власників земельних ділянок, визначених розпорядженням 
Чернігівської міської військової адміністрації Чернігівського району 
Чернігівської області від 02 квітня 2025 року № 68 «Про викуп земельних 
ділянок для суспільних потреб», щодо прийняття цього рішення та 
запропонувати їм в місячний термін повідомити управління житлово-
комунального господарства Чернігівської міської ради про надання згоди або 
відмови на проведення переговорів щодо умов викупу земельних ділянок.

1.2. У разі надання власниками земельних ділянок згоди на проведення 
переговорів щодо умов викупу земельних ділянок, забезпечити проведення 
переговорів щодо викупної ціни, строків укладання договорів, а також вчиняти 
інші дії, що прямо передбачені діючим законодавством України для здійснення 
викупу.

1.3. Забезпечити проведення експертної грошової оцінки земельних 
ділянок у визначеному законодавством порядку.



2

1.4. За результатами проведених експертних грошових оцінок земельних 
ділянок вжити заходів, передбачених діючим законодавством, щодо 
затвердження розміру викупної ціни земельних ділянок.

2. Фінансування, пов'язане з виконанням цього рішення, здійснити за 
рахунок бюджетних призначень, передбачених головному розпоряднику коштів 
бюджетом Чернігівської міської територіальної громади.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М.

Заступник міського голови                                                      Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови –
керуючий справами виконкому                                              Сергій ФЕСЕНКО


